
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского 

края специальная (коррекционная) школа – интернат ст-цы Крыловской 

ПРИКАЗ 

11.01.2021 г.                                                                                                  № 2 

ст-ца Крыловская 

 

О внесении изменений в годовой календарный учебный график ГКОУ 

КК школы-интерната ст-цы Крыловской на  2020– 2021 учебный год 
 

 

Во исполнение  санитарно-эпидимиологических правил  и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидимиологические требования к 

организации общественного питания населения» утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 года   № 32, п р и к а з ы в а ю: 

1.  Внести изменения в годовой календарный учебный график ГКОУ КК 

школы-интерната ст-цы Крыловской в раздел 3 «Расписание звонков» 

(Приложение 1). 

2. Классным руководителям довести данную информацию до 

обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 

13.01.2021 г. 

3. Заместителю директора по УВР Толстых О.А. проинформировать 

педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Техническому администратору Кащенко Т.Н., разместить 

учебный  календарный график в новой редакции с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном 

сайте ГКОУ КК школа-интернат ст-цы Крыловской,   в соответствии с 

требованиями  к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

формату представления информации» утвержденных приказом 

Рособрнадзора от 14.08.2020 года № 831,  в срок до 13.01.2021 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГКОУ КК 

школы-интерната ст-цы Крыловской                                              А.А. Детко 
 

 



 Приложение 1 

к приказу ГКОУ КК школы-

интерната ст-цы Крыловской  

от 11.01.2021 года №2 

 

 

 

Годовой календарный учебный график  

ГКОУ КК школы-интернат ст-цы Крыловской  

на 2020-2021 учебный год. 

 

1. Продолжительность урока: 40 минут 

2. Продолжительность урока в 1 классе:  

в 1 четверти -  по 3 урока в день по 35 минут каждый; 

в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый;  

январь-май –  4 урока по 40 минут каждый (1 день пять уроков). 

3. Расписание звонков: 

1 класс 2 класс 
№ урока 1 полугодие 2 полугодие  

№ урока 

 

Понедельник 

 

Вторник- 

пятница 
Понедельник Вторник-

пятница 

Понедельник Вторник-

пятница 

1 урок 09.40–10.15 08.40.-9.15 09.40-10.20 9.10-9.50 1 урок 09.50-10.30 9.05-9.45 

2 урок 10.25-11.00 09.25-10.00 10.30-11.10 10.00-

10.40 

2 урок 10.40-11.20 9.55-

10.35 

Большая 

перемен

а 

11.00-11.30 10.00-10.30 11.10-11.40 10.40-

11.00 

Большая 

перемена 
11.20-11.50 10.35-

10.55 

3 урок 11.30-12.05 10.30.-11.05 11.40-12.20 11.00-

11.40 

3 урок 11.50-12.30 10.55-

11.35 

4 урок 

 

12.15-12.50 11.15.-11.50 12.30-13.10 11.50-

12.30 

4 урок 12.40-13.20 11.45-

12.25 

Динамич

еская 

пауза 

13.00-13.35 12.00.-12.35 13.10-13.50 12.30-

13.10 

Большая 

перемена 
----------- 12.25-

12.45 

5 урок   13.50.-14.30 13.10-

13.50 

5 урок 13.30-14.10 12.45-

13.25 

3  класс 4 класс 
№ урока Понедельник № урока Вторник- 

пятница 

№ урока Понедельник № урока Вторник- 

пятница 

1 урок 10.00-10.40 1 урок 09.00-09.40 1 урок 10.10-

10.50 
1 урок 9.10-9.50 

2 урок 10.50-11.30 2 урок 09.50-10.30 2 урок 11.00-

11.40 

2 урок 10.00-10.40 

Большая 

перемена 
10.30-12.00 3 урок 10.40-11.20 Большая 

перемена 
11.40-12.10 Большая 

перемена 
10.40-11.00 



3 урок 12.00-12.40 Большая 

перемена 
11.20-11.40 3 урок 12.10-

12.50 

3 урок 11.00-11.40 

4 урок 12.50-13.30 4 урок 11.40-12.20 4 урок 13.00-

13.40 

4 урок 11.50-12.30 

5 урок 13.40-14.20 Большая 

перемена 
12.20-12.40 5 урок 13.50-

14.30 

Большая 

перемена 
12.30-12.50 

  5 урок 12.40-13.20   5 урок 12.50-13.30 

5-6 классы 7-10 классы 

 Понедельник Вторник-пятница  Понедельник Вторник- 

пятница 

1 урок 10.10–10.50 9.00-9.40 1 урок 10.10–10.50 9.00-9.40 

2 урок 11.10-11.50 9.50-10.30 2 урок 11.10-11.50 9.50-10.30 

3 урок 12.00-12.40 10.40-11.20 3 урок 12.00-12.40 10.40-

11.20 

4 урок 12.50-13.30 11.30-12.10 4 урок 12.50-13.30 11.30-

12.10 

5 урок 13.40-14.20 12.20-13.00 5 урок 13.40-14.20 12.20-

13.00 

6 урок 14.40-15.20  13.30-14.10 6 урок 14.40-15.20  13.30-

14.10 

7 урок 15.30-16.10  14.20–15.00 7 урок 15.30-16.10  14.20–

15.00 

 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями  20 минут. 

 

4. Продолжительность учебного года: 

  1 классы 2-10 классы 

  33 учебные недели +  

  34 учебные недели  + 

5. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка: 

Классы 5 дневная учебная неделя Количество уроков (не более) 

1 21 4 (5 уроков 1 день в неделю) 

2-4 23 5 уроков 

5 29 6 уроков 

6 30 6 уроков 

7 32 7 уроков 

8-9 33 7 уроков 

10 34 7 уроков 

 

6. Продолжительность каникул: 

Осенние  31.10.2020 – 08.11.2020 9 09.11.2020 

Зимние  30.12.2020 – 12.01.2021 14 13.01.2021 

Весенние  22.03.2021 – 28.03.2021 7 29.03.2021 



Итого :  30 дней  

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов 10.02.2020 – 16.02.2020    

 

Пятая трудовая четверть, подготовка и сдача ИА 

(итоговая аттестация), летняя площадка. 

25.05.2021г. – 11.06.2021г. 

Летние каникулы 12.06.2021г. – 31.08.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2021-01-13T14:36:21+0300
	Детко Алевтина Анатольевна




